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[Aksel Larsen.] 
i det Omfang, de overhovedet bliver orien- 
teret om, hvilket Materiale der foreligger, 
paa Grundlag af hvilket de er dømt, men 
de har ingen Ret til at blive bekendt med 
alt det Materiale, der foreligger, og derfor 
kan Forsvaret i mange, Tilfælde være 
vanskeligt. 

Netop den Omstændighed, at der er 
1 400 Sager og 99 Tilfælde af Anke, viser, 
at Forholdene er ikke saa grelle, og det 
ved jeg for øvrigt godt, for jeg har, saa godt 
det stod i min Magt, foretaget Undersøgelser 
i hvert Fald af Børneværnsarbejdet i 
København, inden jeg stillede dette Forslag, 
som er enslydende med et Ændringsforslag, 
der blev stillet til Grundloven. Men ikke 
desto mindre er det i sig selv yderst uheldigt, 
at der ikke findes nogen uvildig Appelinstans, 
og det forekommer mig derfor, at man 
skulde indføre det. 

Det ærede Medlem Hr. Skjerbæk siger, 
at det er mig, der misforstaar, og at jeg tror, 
det er en Straf at faa Børnene fjernet fra 
Hjemmene, men det er det ikke, det er 
tværtimod en Hjælp. Jeg har ikke sagt, 
jeg tror det er en Straf, og jeg tror ikke, det 
er en Straf, men jeg tror, der er Mulighed 
for Fejltagélser og Misgreb, og jeg tror det 
ikke mindst, som sagt, fordi det er den 
samme Instans, der er baade Undersøger, 
Anklager og Dommer og derfor ikke kan 
yde nogen Garanti for at være uhildet eller 
uvildig. Afgørelsen bør fremtidig være i 
Overensstemmelse med, hvad man i denne 
Sal i de Aar, jeg har været her, har doceret 
var Retsopfattelsen i Danmark. Jeg stiller 
Forslag om, at der skal være Mulighed 
for at appellere til en af Administrationen 
og Børneværnet uafhængig Instans, og jeg 
kan ikke fatte, at det ærede Medlem Hr. 
Skjerbæk kan vende sig mod det. 

Jeg beklager, at det ærede Medlem 
som sit Partis Ordfører i denne Sag ikke 
har følt Trang til at gaa ind paa den anden 
Del af den paagældende Ændring, men kun 
har beskæftiget sig med det, der vedrører 
Børnene. 

Hvad angaar vort Ændringsforslag Nr. 
7 angaaende Tilbagebetaling, siger den højt- 
ærede Socialminister, at man er i Færd 
med at indsamle Materiale, og at det vil 
forhàahentlig i Løbet af kort Tid blive 
behandlet i Udvalget, og saa kan man se, 
hvad der kommer ud af det. Jeg tager 
dette som et Tilsagn om, at der vil blive 
gjort noget, og det er udmærket, men jeg 
maa mene, at Ændringer i den Retning, vi 
har foreslaaet, kunde man roligt foretage 

uden at slaa noget i Stykker og uden at 
foregribe Materialeindsamlingen og Udval- 
gets eventuelle Bedømmelse af dette Mate- 
riale. 

Jeg ser, at det ærede Medlem Hr. 
Strøm er til Stede. Det være naturligvis 
langt fra mig at provokere noget som helst, 
men det forekommer mig, at det ærede 
Medlem Hr. Strøm burde ytre sig ved denne 
anden Behandling. Det ærede Medlem Hr. 
Strøm har selv fremdraget Eksempler her 
i Tinget, og det endda temmelig kraftigt, 
jeg tror, det var i en Debat med det ærede 
Medlem Hr. Søren P. Larsen, det var i hvert 
Fald i en Debat med et æret Medlem af 
Partiet Venstre. Nu foreligger vore Æn- 
dringsforslag, som forekommer mig at være 
ganske i Overensstemmelse med det ærede 
Medlem Hr. Strøms . Tanker og ganske i 
Overensstemmelse med den Mening, f. Eks. 
en socialdemokratisk Vælgerforening i den 
Del af Landet, hvor det ærede Medlem Hr. 
Strøm stammer fra, har. Jeg er nødt til at 
appellere om Støtte i denne Sag, hvor man 
efter min Opfattelse forholder sig ret køligt, 
og jeg opfordrer det ærede Medlem Hr. 
Strøm til at udtale sig; nu er Tidspunktet 
inde, da man ikke skal diskutere i al Almin- 
delighed, men kun det Spørgsmaal: Skal 'vi 
gennemføre denne i høj Grad paakrævede 
Reform eller ikke ? 

Endelig vendte den højtærede Social- 
minister sig mod Ændringsforslaget Nr. I 
og sagde, at det var i Strid med hele Social- 
lovgivningens Princip, og at han ikke vilde 
være med til at gøre Arbejdsløshedskasserne 
delvis til en Forsørgelsesafdeling; det lod 
sig ikke gøre. Det har vi heller ikke fore- 
slaaet; den højtærede Minister maa saaledes 
have misforstaaet mig. Det kan selvfølgelig . 
skyldes, at jeg ikke har forklaret For- 
holdet tilstrækkelig tydeligt; jeg skal gerne 
gøre det. : ' . 홢 

Der staar intet som helst i vort Æn- 
dringsforslag om, at Arbejdsløshedskas- 
serne skal have noget som helst med 
Fastsættelsen af Hjælpen, Undersøgelsen 
eller saadant noget at gøre. Ministeren. 
synes at mene, at det staar dér; det staar 
der altsaa ikke. Der staar, at Kommunal- 
bestyrelserne kan træffe Aftale med stats- 
anerkendte Arbejdsløshedskasser om, at 
disse overtager Kontrollen af Medlem- 
merne og Udbetalingen åf Hjælpen til 
Medlemmerne. Hvor meget Hjælp der skal 
ydes, hvilke Undersøgelser der skal fore- ' 
tages af den enkeltes Forhold o. s. -v.;" 
bliver i Henhold til Lovens Princip Kom- 
munalhestyrelsens eller det sociale Udvalgs 


